J. 5819 et JL. 8170 ad nov. 25.

36 (Nogara cr. 1144)

Hu(go) S. R. E. presb. card. (s. Laurentii in Lucina) et apost. sedis legatus

A(lberto) abbati: confirmat fratribus et Nonantulanae ecclesiae possessionem

plebis Nogariae, sicut s. m. Innocentius eis concesserat (n. 34). — Nuper
iniunctae.

A. — Ed. Tiraboschi Storia di Non. II 259 n. 276 ex A. — Reg. JL. —

.

Conradum III quoque regem a. 1144 Albertus abbas precibus et missis de

plebe et curte Nogariae expugnavit; conf. Stumpf Reg. 3477 et Conradi III epistolas

ad Veronensem ep.,Veronensem populum et Wibertum comitem missas (edd. Tiraboschi

Storia di Non. II 25Gsq.).
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37 Viterbo (1145) mai. 18

Eugenius III A(lberto) abbati: definit controversiam inter eum et Teobaldum

Teronen. ep. super plebe de Nogaria. — Quae iudicii. Dat. Biterbi 15

kal. iun.

A. [D f. 86. E p. 124]. — Edd. Tiraboschi Storia di Non. II 259 n. 277 ex A =
Migne CLXXX 1040 n, 25. — Regg. Mu/ratoi'i Antiq. V 683 ex catalogo tabularii Non. ad

a. 1147. Biancolini Ngtizie stor. delle chiese di Verona III 7 ad mai. 17. J. 61.53. JL. 8760.

Conf. chartam a. 1146 (ed. Tiraboschi Storia di Non. II 261 n. 279).

38 Verdun (1148) feb. 26

Eugenius III universis capitaneis, Nonantulanensis mon. vassallis: mandat,

quatenus pro fidelitate mon. Nonantulano debita
,
quod ex persecutione ini-

<juorura in spiritualibus et temporalibus est imminutum, ab inimicorum perse-

outione defendant. — Quantum Nonantulanum. Dat. Yirduni 4 kal. mart.

D f. 75. E p. 51. — Edd. Tiraboschi Stwia di Non. II 263 n. 281 ex D = Migne

€LXXX 1309 n. 2.59. — Regg. Ttraboschi Mem. Mod. I 182. J. 6390. JL. 9192.

*39 (1148)

Eugenius III mandat Gerardo Bononiensi ep., ut consules et populum Bono-

niensem commonere sollicite studeat, ut Nonantulanis contra Mutinensium

impugnationes efficaciter et laudabiliter subveniant.

Laud. in n. 41. — Beg. JL. —

.

*40 (1148)

Eugenius III Reginos atque Parmenses firmiter per scripta monet, ut Muti-

nensibus nullum auxilium contra Nonantulanos subministrent.

Laud. in n. 41. — Reg. JL. —

.

41 Brescia (1148) aug. 24

Eugenius III Gerardo Bononiensi ep.: gratias agit, quod consules et popu-

lum Bonoiiien. iuxta mandatum suum (n. 39) commonere sollicite studuerit,

ut Nonantulanis contra Mutinensium impugnationes efficaciter et laudabiliter

subvenirent; exhortatur eum, quatenus Nonantulanis auxilii et consilii sui opor-

tunum solatium studeat exhibere; nuntiat, se Reginos atque Parmenses fir-

miter per scripta sua monuisse, ut Mutinensibus nullum auxilium contra

Nonantulanos subministrent (n. 40); nuntiat, se consilio tam cardinalium quam
Peregrini Aquileiensis patriarchae et plurimorum episcoporum Mutinensem

civitatem in perpetuum ab episcopali dignitate privavisse, ut neque in civitate

neque in tota Mutinensi parochia episcopus de cetero statuatui".

V. Bologna, Civ. n. 6.

*42 (1151—53)

Eugenio III cives Mutinenses promissionem iuramento firmatam faciunt, ne

homines Nonantulanae eccl. sibi iurare compellant neve ab ipsis pecuniam

extorqueant.

Laiid. in n. 82. — Reg. JL. —

.

*43 (1145—53)

Eugenius III concedit privilegium protectionis.

Laud. in n. 47. 56. 70. 103. — Reg. JL. —

.
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*44 (1153)

Anastasiiis IV confirmat concordiam inter Theobaldura Veronen. ep. et

Albertuni Nonantulanum abbatem de iure parochiali in plebe de Nogaria, in

praesentia sua factam.

Laiid. in Anastasii IV privilegio a. 1154 ian. 29 Theohaldo Veronensi ep.. cancesso

JL. 9823. — Reg. JL. —

.

4.0 Laterano (1154) mart. 8

AnastasiusIV A. priori et universo conventui: nuntiat, se in personam,

quam post decessum b. m. A(lberti) abbatis eligere velint, minime consentire;

mandat, quatenus in personam litteratam, honestam et tanti monasterii regi-

mini idoneam unanimiter conveniant et per 4 de melioribus personis mona-

sterii super eadem persona concordem et unanimem electionem sibi significare

curent. — Super contritione. Dat. Lat. 8 id. mart.

,4. _ Edd. Tirahoschi Storia di Non. II 26.5 n. 287 ex A = Migne CLXXXVIII
1043 n. 52. — Begg. J. 6783. JL. 9845.

40 Laterano (1154) mai. 30

Anastasius IV monachis, clericis et vassallis Nonantulani mon. et universo-

populo Nonantulano : mandat, ut A(lbertum) abbatem a se consecratum tam-

quam abbatem et rectorem animarum honeste recipiant eique omnem fideli-

tatem impendere modis omnibus studeant. — Dilectum filium nostrum. Dat.

Lat. 3 kal. iun.

B s. XVIT. D f. 94 et f. 102. E p. 50 (4 kal. iun.). — Ed. PflugkH. Acta III 153

n. 144 ex B. — Begg. Tirahoschi Storia di Non. 1 121 ex arch. Vaticano (4 kal. iun.). PflugkH^

Iter p. 252 n. 499. JL. 9912.

47 Laterano 1154 mai. 31

Anastasius IV Alberto abbati etc. : ad exemplar Leonis (n. 18), Alexandri

(n. 19), Paschalis (n. 21. 23), Calixti (n. 25), Innocentii (n. 26) et Eugenii

(n. 43) confirmat Nonantulano b. Silvestri monasterib, quod utique ab Aistul-

pho Longobardorum rege, eiusdem loci fundatore, b. Petro oblatum est, pos-

sessiones propriis nominibus adnotatas; statuit, ne Mutinensi nec alicui cui-

quam episcoporum vel principum liceat monasterio aut eius cellis vel eccle-

siis gravamen inferre, exactiones imponere, placitum atque colloquium praeter

abbatis ac fratrum voluntatem indicere vel tenere; concedit sepulturam liberam,

iu8 ehgendi abbatem ab apost. sedis praesule consecrandum, facultatem chrisma

etc. a quo maluerint catholico accipiendi episcopo
;
prohibet invito abbate in

monasterio vel cellis seu ecclesiis ordinationem facere, missas publicas cele-

brare vel earum decimas vindicare nec de ipso monasterio vel eius rebus

rescriptum subripere; concedit abbati, ut in diebus sollemnibus ad missarum

officia celebranda dalmatica, mitra, chirothecis et sandaliis induatur. — Apo-
stolicae scdis. Ego Anastasius etc. Subscr. 1 7 card. Dat. Lat. p. m. Rolandi

S. R. E. presb. card. et canc, 2 kal. iun., ind. 2, inc. d. a. 1154, pont. v. d.

Anastasii pp. IIII a. 1.

B' a. l.')50 aiig. 29. — Ed. Gott. Nachr. 1911 ex B\ — Begg. Kaltenbrunner in

iViener SB. XCIV 665 n. 6810 a. JL. 9913.
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48 Laterano 1156 dec. 10

Hadrianus IV Alberto abbati etc: ad exemplar Paschalis (n. 21. 23), Calixti

(n. 25) et Innocentii (n. 26) confirmat mon. s. Silvestri Nonantulano posses-

siones propriis nominibus adnotatas et iura (ut in n. 26). — Cum omnibus

ecclesiis. Ego Adrianus etc. Subscr. 13 card. Dat. Lat. p. m. Rolandi S.

R. E. presb. card, et canc, 4 id. dec, ind, 5, inc. d. a. 1156, pont. d. Adriani

IIII pp. a. 3.

E. R p. 105 Exc. — Edd. Gloria Cod. dipl. Padov. II 16 n. 671 Exc. Golt. Nachr.

1911 ex H. — Hegg. Muratori Antiq. V 683 ex catalogo tabularii Non. Tiraboschi Storia di

Non. I 122. PflugkH. Iter p. 256 n. 320. JL. 10222.

49 Laterano (1157—59) mart. 21

Hadrianus IV A(lberto) Nonantulano abbati; rogat, ut precariam, quam
nobiles viri Lot. et Turcl. a Nonantulano mon. tenent, innovet. — Quia de

tua. Dat. Lat. 12 kal. aprilis.

A. [E p. 69J. — Edd. Tiraboschi Storia di Non. II 268 n. 291 ex A ad a. 1157 ==.

Migne CLXXX VIII 1598 n. 223. — Begg. J. 7084. JL. 10499.

Littera clausa.
50 (1154—59)

Hadrianus IV A(lberio) Regino ep. : committit controversiam inter Nonan-

tulanos monachos et abbatem s, Benedicti supra Padum super curte s, Cae-

sarii diutius agitatam; mandat, quatenus utramque partem propter hoc ante

ipsius praesentiam convocet et auditis utriusque partis rationibus et diligenter

investigatis causam ipsam iustitia ordinante decidat. — Controversiam quae.

Cod. CJieltenliam. 12267 s. XII (olim cod. Sessorian. ex mon, Nonantulano) f.
2'. — Ed.

Hampe in N. Archiv XXII (1897) 400. — Begg. Tirabosdii Storia di Non. I 245. Schenkl

in Wkner SB. CXXVII (1892) 38 n. 1891. JL. —

.

51 (1154—59)

HadrianusIV abbati et fratribus mon. s. Benedicti supra Padum: mandat,

quatenus, cum a Regino ep., cui controversia inter eos et monachos Nonan-

tulanos super curte s. Caesarii commissa est (n. 50)., propter hoc fuerint

evocati, ad eius praesentiam accedant et quod ipse inter eos iudicaverit,

suscipiant firmiter et servent. — Controversiam quae.

Cod. Cheltenhnm. 12267 s. XII (olim cod. Sessorian. ex mon. Nonantulam)) f.
2'. —

Ed. Hampe in N. Archiv XXII (1897) 400. — Begg. Tiraboschi SU»ia di Non. I 245.

Schenkl in Wiener S£. CXX VII (1892) 38 n. 1891. JL. —.

*52 (1154-59)

Hadrianus IV intimat Regino ep. litteris suis, quod causa inter abbatem

ac fratres s. Benedicti super Padum ex una parte et abbatem ac fratres

Nonantulanos ex altera super ecclesia et curte s. Caesarii decisa iam fuerat,

cum ecclesia s. Caesarii cum curte sua monasterio s. Benedicti super Padum
ab ecclesia Romana concessa fuisset.

Laud. in n. 93. — Beg. JL. —

.

*53 , (1154—59)

Hadrianus IV mandat abbati et fratribus Nonantulanis, ne de cetero super

ecclesia vel curte s. Caesarii coenobium s. Benedicti praesumant infestare.

Laud. in n. 93. — Reg. JL. —

.
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54 Palestnna (1161) itd. 15

Alexander III abbati et monachis: mandat, quatenus decimam loci q. d.

Sperafta] et Pampelose et Saleti et Crepacoris archipresbytero et clericis

8. Michaelis de Nonantula infra 30 dies restituant [aut] sub examine Bononiensis

archipresbyteri et prioris s. Victoris (de Bononia) iustitiae plenitudinem ex-

hibere non difFerant.

V. Eccl. coll. s. Michaelis de Nonautula n. 3.

*55 Crcmona (1161— 63)

Victor r\'' (Octavianus), Cremonam veniens, interdicit abbatissae et sancti-

monialibus mon. s. Benedicti de Cremona, ut abbati Nonantulano de cetero

non oboediant, quia abbas Nonantulanus sibi oboedientiam recusabat.

Laud. in n. 68. — Reg. Astegiano Cod. dipl. Oremonae I 136 n. 249. JL. —

.

56 Benevento 1168 iun. 9

Alexander III Alberto abbati etc: ad exemplar Leonis (n. 18)., Alexandri

(n. 19), Paschalis (n. 21. 23), Calixti (n. 25), Innocentii (n. 26), Eugenii (n. 43)

et Anastasii (n. 47) suscipit mon. s. Silvestri de Nonantula, quod utique ab

Astulpho Longobardorum rege, eiusdem loci fundatore, b. Petro oblatum est,

sub apost. protectione, et confirmat ordinem monasticum secundum b. Bene-

dicti regulam, possessiones propriis expressas vocabulis et iura (ut n. 47). —
Apostolicae sedis. Ego Alexander etc. Subscr. 1 1 card. Dat. Beneventi

p. m. Gratiani S. R. E. subdiac. et not., 5 id. iun., ind. 1, inc. d. a. 1 168, pont.

d. Alexandri pp. III a. 9.

B^ a. 1448 mart. 11 [= B^ s. XV]. — Edd. Tiraboschi Staria di Non. II 284 n. .323

ex B^ = Migne CC 491 n. 492, = Gloria Cod. dipl. Padoi: II 170 n. 933 Exc. — Regg.

Calindri Dizionario IV 162. 190. J. 7630. JL. 11411.

57 Benevento 1168 iun. 9

Alexander III Alberto abbati et fratribus: confirmat sententiam ab Inno-

centio pp. in Lateranensi concilio Ildebrando qd. abbati latam (n. 31). —
Ea quae auctoritate. Ego Alexander etc. Subscr. 13 card. Dat. Beneventi

p. m. Gratiani S. R. E. subdiac. et not., 5 id. iun., ind. [1, inc. d. a.j 1168,

pont. v. d. Alexandri pp. III a. 9.

A. [B s. XIH. B s. XVIL D f. 77 (5 id. iun.) et f. 78 (5 id. ian.) = L]. — Edd.

Tiraboschi Storia di Non. II 283 n. 322 e.v A = Migne CC 493 n. 493. — Regg. J. 7631.

JL. 11412.

*58 (1168)

Ildebrandus S. R. E. presb. card. atque legatus apost. sedis vocat Henricum

Mutinen. ep., conquerente abbate Nonantulano, quod Lovoletum de Solaria

iuris et proprietatis Nonantulanae eccl. invaserit, ad rationem faciendam.

Laud. in n. 66. — Reg. JL. —

.

*59 (1168)

Alexander III mandpt Henrico Mutinen. ep.. Alberto abbate Nonantu-

lano per legatos apud apost. sedem conquerente de Lovoleto ab illo invaso

et de sacerdote capto, quatenus vel possessionem relinquat et denarios
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ablatos sacerdoti reddat vel plenam iustitiam de utroque coram Ildebrando

8. R. E. presb. card. et legato apost. sedis abbati faciat.

Laud. in n. 66. — Reg. JL. —

.

*60 (1168)

Alexander III mandat Ildebrando S. R. E, presb. card. atque legato apost.

sedis, ut Henricum Mutinen. ep. Alberto abbati Nonantulani mon. conque-

renti de Lovoleto ab illo invaso coram se iustitiam reddere faciat.

Laud. in n. 66. — Reg. JL. —

.

*61 (1168)

Ildebrandus S. R. E. presb. card. et legatus apost. sedis ex mandato Ale-

xandri III (n. 60) iterum mandat Henrico Mutinen. ep., quatenus possessionem

Lovoleti relinquat et denarios ablatos sacerdoti reddat, eique praefigit certum

terminum et locum ad iustitiam faciendam.

Laud. in n. 66. — Beg. JL. —

.

*62 (1168)

Ildebrandus S. R. E. presb. card. et legatus apost. sedis mandat Ilenrico

Mutinen. ep. sub debito oboedientiae, ut visis litteris suis infra 8 dies denarios

sacerdoti ablatos reddat.

Laud. in n. 66. — Reg. JL. —

.

Quodepiscopus non fecit, sed cardinalirespondit, cura eum sciret apud Placentiam

vel Parmam esse, se ei occursurum esse, abbati de Lovoleto rationem facturum.

*63 (1169)

Alexander III Ildebrando S. R. E. presb. card. et legato apost. sedis litteras

dirigit, ut infra 30 dies Henricum Mutinen. ep. rationem faciendi abbati

Alberto Nonantulano vocet; quod si venire contempserit, fretus apost. auctori-

tate, sine appellationis remedio abbatem Nonantulanum in possessionem

Lovoleti intromittat.

Laitd. in n. 66. — Beg. JL. —

,

*64 (1169)

Hdebrandus S. R. E. presb. card. et apost. sedis legatus indulget Henrico

Mutinen. ep. ad abbati Nonantulano satisfaciendum ex mandato apost. (n. 63}

non solum 30, verum et ultimum 60 dierum spatium.

Laud. in n. 66. — Beg. JL. —

.

Episcopus vero tandem ad curiam veniens, querimoniae libellum contra abbatem

factum cardinali porrexit.

*65 (1169)

Ildebrandus S. R. E. presb. card. et apost. sedis legatus statuit Henrico Mutinen.

ep. alium terminum.

Laud. in n. 66. — Beg. JL. —

.

66 Solera 1169 april. 11

Ild(ebrandus) S. R. E. presb. card. atque legatus (papae generalem legationem

in Italia habens) in controversia inter abbatem Albertum Nonantulanum et

ep. Henricum Mutinen., qui Lovoletum de Solaria iuris et proprietatis Nonan-

tulanae eccl. invasisse dicebatur, cum episcopus non a se, sed a d. apostolico

videatur appellasse, cum ab exsecutore non sit appellandum nisi in casu,.
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fretus apost. niandato, reddit abbati possessionem eumque per missum suum

Buccadeferro in praedictam possessionem introire facit, — A. ab inc. 1169,

ind. 2, 11 die intr. m. aprilis, regnante Frederico imp. a. imp. eius 14. Ea

quidem quae. Hoc actum fuit in canonica s. Mariae de Solaria. Ego Ilde-

bmndufi 8. R. E. prcsb. card. bas. XII Apostolorum et apost. sedis legatus ss.

Ego Rogerius s. pal. et Nonantulanae eccl. tabellio mandato d. cardinalis scr.

A. — Ed. TiraboscM Storia di Non. II 288 n. 324 ex A. — Eeg. Muratori Antiq.V6S3

ex catalogo tubularii Non. ad a. 1168. JL. —

.

Sententia Ildebrandi card. laudatur etiam in n. 78. — De loco Solaria de

Lovoleto cf. Tiraboschi Storia di Non. I 265 sq.

*67 (1170)

Alexander III committit Odoni S. R. E. diac. card. et apost. sedis legato, ut

causam inter Albertum abbatem Nonantulanum et Oifredum Cremonen. ep.

super ecclesia s. Benedicti de Cremona, ab Octaviano haeresiarcha monasterio

Nonantulano ablata (n. 55)., terminandam.

Laud. in n. 68. — Beg. JL. —

,

68 Brescia 1170 vnart. 5

Odo S. R. E. diac. card. et apost. sedis legatus: ex mandato Alexandri (n. 67)

promulgat sententiam de causa inter Albertum abbatem Nonantulanum et

Offredum Cremonen. ep. super ecclesia s. Benedicti de Cremona; restituit

possessioneni de monasterio, quae per Octavianum haeresiarcham monasterio

Nonantulano ablata fuerat (n. 55).^ abbati Nonantulano et monasterio suo, e£

praecipit abbatissae et sororibus, ut de cetero abbati et ecclesiae Nonantu-

lanae oboediant. — Notum fieri. Actum Brixiae ap. s. Petrum in Oliveto,

temporibus d. Alexandri pp. III, a. pont. eius 11, a. d. inc. 1170, m. mart. die 5.

B s. XII. B s. XII—Xin. [D
f. 88J. — Ed. Tiraboschi Stm-ia di Non. II 292

•n. 327 ex B. — liegg. Ughelli ^ IV 822; * IV 605. Muraiori Antiq. V 684 ex catalogo

tabularii Non. (die 15 m. martii). Odorici Storie Bresciane VI 19 n. 121. Aporti Metn. sto^:

eccl. Oremonesi 1 153 ad a. 1168. Astegiano Cod. dipl. Cremonae I 136 n. 252. JL. —

.

Atte.stationes testium in hac causa ed. Tiraboschi Storia di Non. II 289 n. 326

(cf. Astegiano Cod, dipl. Cremonae I 135 n. 249). — De monasterio s. Benedicti de

Cremona cf, Tiraboschi Storia di Non. I 345; Aporti Mem. stor. eccl. Cremonesi I 153.

*69 (1170)

Alexanderlll committit Widoni priori congregationis s. Mariae de Reno

controversiam inter Nonantulanum mon. et Gualfredum plebanum s. Laurentii

de Panico super ecclesia s. Silvestri et de quibusdam possessionibus in loco

Frontignani et de quibusdam decimis et pensionibus terminandam.

Land. in sententia Widonis prioris a. 1170 iun. 23 (ed. Tiraboscki Stoiia di Non. II 294

n. 329 ex B s. XII). — Reg. Calindri Dizionario V 78 not. 78. JL. —

.

Conf, Bologna, Eccl. s. Laurentii de Panico n. 1.

70 Veroli 1170 april 26

Alexander III Alberto abbati etc. : ad exemplar Leonis (n. 18), Alexandri

(n. 19), Paschalis (n. 21. 23), Calixti (n. 25), Innocentii (n. 26), Eugenii (n. 43),

Anastasii (n. 47) et Adriani (n. 48) susciplt mon. s. Silvestri de Nonantula

flub apost. protectione, et confinnat possessiones et iura (ut n. 48). — Apo-
fitolicae sedis. Ego Alexander etc. Subscr. 17 card. Dat. Verul. p. m, Gratiani
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1

"S. R. E. subdiac. et not., 6 kal. mai., ind. 3, inc. d. a. 1170, pont. v, d. Alexaudri

pp. III a. 11.

B s. XVri (fragm.). B s. XVIII. D f. 79. F f. 69. I
f. 69. L (dat.Viterb. 6 kal.

mart.). — Ed. Gott. Nachr. 1911. — Regg. Muratwi Antiq. V 684 ex cataloyo tabtdarii Non.

(dat. Viterbii). PftugkH. Iter p. 271 v. 613. JL. 11776.

71 Veroli (1170) april. 26

Alexander III A(lberto) abbati et fratribus et universo clero et populo

Nonantulano: scribit, se mirari de relatione Alb., B. et M. nuntiorum, quod

Mutinensis ep. iactaverit, a sede apost. privilegium se impetrasse, propter

quod monasterii dignitas vel libertas diminuerctur, cum mon. ad ius et pro-

prietatem b. Petri et provisionem et tutelam nullo mediante pertineat; narrat,

episcopo vehementer instante, ut antiquum privilegium innovaret, illud, quia in

«0 libertati monasterii derogabatur, se noluisse aliquatenus renovare; mandat,

quatenus monasterium in antiquo statu et proprio robore conservent et iura

ipsius manutenere curent. — Comperto nobis. Dat. Verul. 6 kal. mad.

A. fE p. 68 = L. HJ. — Edd. Tirabosdd Storia di Non. II 303 n. 348 ex A ad

a. 1179 = MigM CC 667 n. 720. — Regg. J. 7870. JL. 11777.

72 Veroli (1170) april. 26

Alexander III Hen(rico) Mutinen. ep.: conquerentibus abbate et fratribus

Nonantulanis cum clero et populo eiusdem loci, quod ep. iactasset, a sede

apost. se privilegium obtinuisse, quo monasterio antiqua iura et libertates

subtraxisset, mandat, quatenus quodcumque privilegium a se obtinuerit, illud

buUa munitum per securum nuntium sibi transmittat. — Dilecti filii. Dat.

Verul. 6 kal. mad. p. m. Grratiani notarii.

B s. XIII. - Ed. Gott. Nachr. 1911 ex B. — Regg. PflugkH. Iter p. 271 n. 614.

JL. 11778.

73 Veroli (1170) april 26

Alexander III Alberto abbati et fratribus: confirmat definitionis sententiam

ab Oddone s. Nicholai in carcere Tulliano diac. card., apost. sedis legato,

inter eos et Offredum Cremonen. ep. super eccl. s. Benedicti de Cremona

ordine iudiciario pronuntiatam (n. 68). — Ea quae. Dat. Verul. 6 kal. mad.

B s. XII—XIIL fD f 88J. — Edd. Tiraboschi Storia di Non. II 293 n. 328 ex B
= Migne CC 668 n. 721. — Regg. Muratori Antiq. V 684 ex catalogo tabularii Non. (dat.

Vercellis). Astegiano Cod. dipl. Creinonae I 137 n. 257. J. 7871. JL. 11779.

"^74 (1169—72)

Alexander III committit O(ddoni) s. Nicholai in carcere TuUiano diac. card.,

apost. sedis legato, ex appellatione (Henrici) Mutinen. ep. controversiam inter

(Albertum) abbatem Nonantulanum et Mutinensem ep. super possessione Lovo-

leti terminandam.

Laud. in n. 78. — Reg. JL. —

.

*75 (1169—72)

O(ddo) s. Nicholai in carcere TuUiano diac. card. , apost. sedis legatus, ex

mandato Alexandri III (n. 74) in controversia inter (Albertum) abbatem Nonan-
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hilanum et (Henricum) Mutinen. ep. super possessione Lovoleti, auditis ratio-

nibus et allegationibus utriusque partis et testibus receptis, praefigit utrique

parti terminum, quo se debeant cum attestationibus et allegationibus aposto-

lico conspectui praesentare.

Laud. in n. 78. — lUg. JL. —

.

*76 (1169—72)

Alexander III transmittit Manfredo s. Georgii ad Velum aureum diac. card.,

apost. sedis legato, sub bulla allegationes et depositiones testium in contro-

versia inter Nonantulanum abbatem et Mutinensem ep. super possessione

Lovoleti, eique mandat, ut causam ipsam, appellatione postposita, terminet^

Laud. in n. 78. — Reg. Muratmi Antiq. V 683 ex catalogo tabularii Non. JL. —

.

*77 (1169—72)

Manfredus s. Georgii ad Yelum aui-eum diac. card., apost. sedis legatus, ex

mandato Alexandri III (n. 76) definit controversiam iuter Nonantulanum

abbatem et Mutinensem ep. super possessione de Lovoleto, ita ut abbas de

cetero commodo possessoris fungatur et episcopus, si de proprietate litigare

voluerit, onere petitoris.

Laud. in n. 78. — Beg. Muratoii Antiq. V 683 ex cafalogo tabularii Non. JL. —

_

78 Tusctilanum (1170—72) nov. 26

Alexander III abbati et fratribus: confirmat sententiam a Manfredo diac.

card. s. Georgii ad Yelum aureum, apost. sedis legato, inter (Albertum)

Nonantulanum abbatem et (Henricum) Mutinen. ep. super possessione Lovo-

leti prolatam (n. 77). — Ea quae auctoritate. Dat. Tusculan. 6 kal. dec.

A. [E p. 147] . — Edd. Tiruhoschi Storia di Non. II 276 n. 307 ex A = Migne
CC 750 n. 821. — Begg. Muratcyri Antiq. V 683 ex catalogo tabularii Non. J. 7987. JL. 11942.

'*79 (1171—72)

Alexander III mandat I(ldebrando) bas. XII Apostolorum presb. card., apost.

sedis legato, ut Nonantulam accedens, illos fratrum, procerum et aliorum

vassallorum atque hominum monasterii, de quibus magis expedire viderit,

ibidem simul faciat convenire et cum eis ita provideat, quod universa mona-
sterii debita valeant solvi et monasterium in religionis ordinem reformari.

Laud. in n. 80. — Reg. JL. —

.

80 Tusculanum (1171-72) dec. 14

Alexander III abbati et fratribus, proceribus et aliis vassallis atque homi-

nibus mon. Nonantulani: mandat, quatenus ad vocationem I(ldebrandi) bas. XII

Apostolorum presb. card., apost. sedis legati, accedant et ei ad reformationem

monasterii et ad relevationem debitorum auxilium ministrent et eius mandatis-

atque statutis pareant. — Attendentes onera. Dat. Tusculan. 19 kal. ian.

A. [E p. 22 (18 kal. ian.) = L]. — Edd. Tiraboschi Storia di Non. II 274 n. 303

ex A (18 kal. ian.) = Migne CC 867 n. 990. — Eegg. J. 8157 et JL. 12128 ad dec. 15.

81 (1171—72)
Ild(ebrandus) S. R. E. presb. card., apost. sedis legatus, omnibus in legationa

Bua constitutis: iniungit, quatenus de facultatibus suis ad eccl. Nonantulanae
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restaurationem
,

quae tam ab imperatoribus quam a ducibus nec non ab

episcopis circumstantibus et ab eiusdem ecclesiae vassaJlis est afflicta et

nunc in tantam afflictionem porrexit, quod omnes eiusdem monasterii ceci-

derunt in terra tribunae, elemosynas mittant; indulget eis 40 dies de crimi-

nalibus et tertiam partem de venialibus. — Quantum ad peccatorum.

B s. XII ex. — Ed. Tiraboschi Storia di JSon. 11 289 n. 325 ex B ad a. cr. 1170. —
Beg. JL. —.

Tiraboschi perperam legit ^Triphune" (de hoc loco cf. Calindri Dizionario III 322;

Tiraboschi Storia di Non. I 337). — Ildebrandum card. a. cr. 1171— 72 monasterium
Nonantulanum visitasse, ex n. 79 apparet.

82 Anagni (1173—75) dec. 20

Alexanderlll rectoribus Lombardiac: monet eos, quatenus consules et po-

pulum Mutinensis civitatis, qui eccl. Nonantulanam ad iurisdictionem S. R. E.

nullo mediante pertinentem graviter molestantes, homines eorum sibi iurare

compellunt et ab ipsis pecuniam extorquerc praesumunt contra promissionem

Eugenio pp. olim iuramento firmatam (n.42j, a molestiis et gravaminibus

praedictae ecclesiae et hominum eius revocent. — Quanto vos sinceriori. Dat.

Anagniae 13 kal. ian.

A. [E p. 24(1]. — Edd. Tirabosclu Storia di Non. II 275 n. .505 ex A = Migtie

CC 1090 n. 1263. — Begg. J. 8457 et JL. 12758 ad a. 1159—77.

De tempore cf. n. 86.

*83 (1173—76)

Alexander III mittit (lohanni) Bononiensi ep. litteras, ut coram Ildebrando

bas. XII Apostolorum presb. card., apost. sedis legato, cum abbate Nonan-

tulano et fratribus super facto Palade conveniat.

Laiid. in n. 85. — Reg. JL. —

.

Sed lohaunes ep. Bononiensis litteras has recipere noluit. — Praetermittimus

hoc loco rescriptum Alexandri III Gerardo Paduano ep. missum super eccl. s. Sil-

vestri de Vicentia, dat. Anagniae 6 id. mai. JL. 12644 (apogr. a. 1369 in archivo

abbatiae). Conf. etiam JL. 12634 (v.Vicenza, Mon. s. Silvestri).

*84 (1173—76)

Alexanderlll mandat Ildebrando bas. XII Apostolorum presb. card., apost.

sedis legato, ut super his, quae ab episcopo et consuHbus Bononiensibus et

abbate Nonantulani mon. proposita fuerint, ita inter eos amicabiliter componat

vel ordine iudiciario statuat, quod plura mala non debeant ulterius ab alter-

utra parte committi.

Laud. in n. 85. — Meg. JL. —

.

85 Anagni (1173—76) mai. 23

Alexanderlll (lohanni) ep. et consulibus Bononiensibus: mandat, quatenus

a molestiis et gravaminibus abbatis ac fratrum et ecclesiae Nonantulanae

penitus indebitis abstineant et iuramentum, quod homines eiusdem ecclesiae

illicite praestare coegerunt, sine dilatione relaxent et demum coram Ildebrando

card. (n. 84) conveniant et quod ipse inter eos concordia duxerit vel iudicio

statuendum, suscipiant firmiter et servent. — Cum Nonantulana. Dat. Anagn.

10 kal. iun.

Kehr, Italia pontificia V. 2o
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A. [B* s, XVI %ti bulla Alexandri II ad a. 1062. D f. 94. H. LJ. — Edd.

Tiraboschi Storia di Non. II 277 n. 308 ex A = Migne CC 1057 n. 1226. Savnoli Ann.

Bolognesi II>> S9 n. 212 ex B*. — Regg. J. 8413. JL. 12646.

De eccl. s. lohanuis bapt. de Palata cf. Tiraboschi Storia di Non. I 259 sq. —
In archivo Barberinorum (Romae in bibl. Vaticaua) adservatur „Compeudium scri-

pturarum abbatiae Nonantulanae super iurisdictione Crepalcorii et Palatae", ms.

s. XVI; cf. Gott. Nachr. 1903 p. 550.

86 Anagni (1174—76) mart. 23

Alexander III rectoribus Lombardiae: praecipit, quatenus Mutinenses cives

commoneant, ut ab inquietatione Nonantulani mon., quod ad iurisdictionem

b. Petri specialius pertinet, omnino desistant et homines et iura ipsius in

pace dimittant; iniungit, ut, quia 40 de monasterio obsides accepissent,

20 retinentes, alios restituant. — Quanto Nonantulanum. Dat. Anagn.

10 kal. april.

A. [E p. 1 = LJ. — Edd. Tirahoschi Stoi-ia di Non. II 273 n. 302 ex A = Migne

CC 1042 n. 1198. — Regg. J. 8383 et JL. 12542 ad a. 1160—76.

Rescriptum hoc a. 1174—76 datum esse ex eo aperte colligitur, quod Mutinenses

a. 1173 demum ad societatem Lombardorura accesserunt.

87 Anayni (1173—79) nov. 25

Alexander III Parmensi et Regino epp.: mandat, quatenus O(mnibonum)

Yeronensem ep., qui R. filium comitis de quibusdam possessionibus ad mon. de

Nonantula in curte Nugariae pertinentibus investire praesumpsit, moneant, ut

abbatem et fratres in possessionera terrarum illarum sine dilatione reducat;

si vero episcopus hoc non fecerit, ipsi id auctoritate apost,, appellatione remota,

exsequi minime differant. — Audivimus et mirati. Dat. Anagn. 7 kal. dec.

A. [D f. 82. E p. 17 = LJ. — Edd. Tirabosclii Stwia di Non. II 278 n. 311 ex

A = Migne CC 1187 n. 1362. — Regg. J. 8614 et JL. 13138 ad a. 1159-79.

88 Anagni (1178-79) nov. 26

Alexander III abbati Nonantulano, archipresbytero et canonicis Nonantu-

lanae plebis: scribit, P. latorem praesentium, qui ecclesiam s. Mariae

propter guerram Mutinensium dirutam a fundamentis construxit et ibi vovit

perpetuo Deo militare et in possessionibus et in aliis ampliavit et in devotione

mulierum et virorum celebrem non modicum soUemnem effecit, decurso autem

temporis spatio dimissa ecclesia super fluvium Tari supra Parmam pontem

construxit, votum non fregisse in eo, quod ad locum se alium transtulerit

;

mandat, ut eum voto illo non teneri, sed esse potius exinde absolutum

denuntient; iniungit, ut in praelibata ecclesia cum consilio eius aliquam idoneam

personam ex canonicis Nonantulanis ibi sacerdotem instituant. — Veniens

ad. Dat. Anagn, 6 kal. dec.

A. [E p. 169 = LJ. — Edd. Tirahoschi Storia di Non. II 275 n. 306 ex A = A/fo

Storia di Panna II 381 n, 82 = Migne CC 1188 n. 1363. — Regg. J. 8615 et JL. 13140 ad

a. 1159—79.
*

89 Anagni (1173—79) nov. 26

Alexander III abbati et capitulo: prohibet, ne quis in propriis fundis mona-
sterii, quod ad iurisdictionem b. Petri nullo mediante pertinet, aut infra

i
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parochias ecclesiarum, in quibus nullus episcopus ius habet, ipsis invitis eccle-

siam seu oratorium aedificare praesuraat, in parochiis vero ecclesiarum, in

quibus ius habent episcopi, nullus oratorium aedificare audeat sine auctoritate

dioecesani episcopi et assensu ipsorum, salvis privilegiis apost. sedis. — Cum
monasterium. Dat. Anagn. 6 kal. dec.

B a. 1360 nao. 26. [E p. 108]. — Ed. Tiraboschi Storia di Non. II 274 n. 304 ex B.

— Regg. J. 8616 et JL. 13141 ad a. 1159—79.

Eisdem verbis confirmatum est ab Innocentio IV a. 1251 dec. 20.

90 Velletri (1180) apiil. 7

Alexander III O(mnibono) Veronensi et (Garsendonio) Mantuano epp.: prae-

cipit, quatenus T(urisendum) parochianum Veronen., qui curtem Nogariae ad

mon. Nonantulanum spectantem invasit, appellatione remota cogant, ut fratri-

bu8 Nonantulanis praescriptam curtem dimittat pacifice possidendam vel in

praesentia ipsorum plenam iustitiam facere non moretur. — Dilectorum filiorum.

Dat. Velletr. 7 id. april.

A. [D f. 82. E p. 243 = LJ. — Edd. Tiraboschi Stoiia di Non. II 278 n. 310 ex

A = Migne CC 1270 n. 1460. — Regg. Muratoi-i Antiq. V 683 ex catalogo tahularii Non.

ad a. 1164. J. 8790. JL. 13643.

Turisendus de Verona, cui monasterium Nonantulanum 5 mansos de curte

Nogariae concesserat, notus est ex Conradi III diplomate a. 1144 indulto (Stumpf

Reg. 3477).

91 Tusculanuni (1171—81) iun. 27

Alexander III Parmensi et Regino epp.: mandat, quatenus Willelmum et

Minaboves de Cav et Gerardum de Ancuila et quosdam alios parochi-

anos ipsorum, qui ecclesiam de Cellis, ad mon. Nonantulanum proprie spectau-

tem, violenter occupaverunt , districte compellant, ut res ablatas restituant,

aut si aliquid iuris in rebus praefatae eccl. se habere confidunt, in praesentia

ipsorum a praenominato abbate et fratribus iustitiae complementum recipiant

;

si autem monita contempserint, eos ecclesiastica censura coerceant. — Ex
transmissa. Dat. Tusculan. 5 kal. iul,

A. [E p. 195 = L (5 kal. feb.)/. — Edd. Tiraboschi Staria di Non. II 278 n. 309

ex A = Migne CC 1291 n. 1495. — Begg. J. 9305. JL. 14302.

92 Boma S. Pietro (1181) dec. 19

Lucius III abbati et conventui: monet eos, ut et abbas gregem sibi com-

missum verbo simul instruat et exemplo, et monachi abbati oboediant humi-

liter. — Ideo sumus ad. Dat. Rom. ap. s. Petrum 14 kal. ian.

A. [E p. 2] . — Edd. Tiraboschi Storia di Non. II 257 n. 271 ex A ut buUam ImcH II

ad a. 1144. PflugkH. Acta III 291 n. 319 ex A. — Regg. PflugkH. Iter p. 294 n. 746.

JL. 14540.

93 Velletri (1182—83) mart. 27

Lucius III abbati et fratribus Nonantulanis : viso rescripto Adriani pp. (n. 53),

quod ille eius praedecessori super eccl. et curte s. Caesarii misit, absolvit

mon, s. Benedicti super Padum ab ipsorum impetitione, et inhibet, ne abbatem
23*
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et fratres s. Benedicti super praefata ecclesia vel curte molestare ulterius-

praesumant. — Vidimus rescriptum. Dat. Velletr. 6 kal. april.

B^ s. XII ex. — Ed. Gott. Nachr. PJll ex B^. — Reg. JL. —

.

Eiusdem tenoris est rescriptuui Lucii III ad abbatem et monachos s. Benedicti de-

eadem re missum JL. 14736. Utrumque exemplar ex archivo Padolironensi in

archivum mon. s. Petri de Mutina transiit.

,9^ Verona (1185) dec. 18

Urbanus III (Sicardo) Cremonensi electo et (Bergondio) abbati s. Laurentiir

mandat, quatenus causam inter A(nselmum) archipresb. de Poliniano et ab-

batem Nonantulanum de cappella s. Georgii dc Monticello, ad plebem de

Poliniano iure spectante, appellatione remota, fine canonico terminent. —
Conquerente dilecto. Dat. Veron. 15 kal. ian.

B s. XII. — Edd. Tiraboschi Storia di Non. II 310 n. .360 ex B = Migne CCII

1341 n. 6. — R^g- Bobolotti Repertorio dipl. Cremoncse p. 206. Astegiano Cod. dipl. Cremo-

nae I 161 n. 418. J. 9782. JL. 15488.

A. 1185 definitur ex eo, quod Sicardus a. 1186 iam episcopus consecratus fuit. —
Sententiara iudicum delegatorum a. 1187 mai. 2 prolatam ed. Tiraboschi Storia di

Non. II 311 n. 363. De re cf. Piaceuza, Polignano.

*9o (1185—87)

Urbanus III adimit abbati et conventui Nonantulano facultatem, conductore

vivente, possessiones monasterii, quae ipsi conductori prius locatae fuerant,

alii locationis titulo tradere, ita quod, si primus locator absque herede disces-

serit, possessiones, quae post iUius obitum ad ipsum monasterium deberent

de iure devolvi, per successionem ad ahos transeant, etsi monasterium maxi-

mum inde patiatur detrimentum.

Laud. in n. 108. — Feg. JL. —

.

*96 (1187)

Gregorius VIII mandat abbati et archipresbytero Nonantulan., ut Pagano

clerico praebendam, quam ei subtraxerant ex occasione raatrimonii, restituere

debeant.

Laud, in n. 97. — Beg. JL. —

.

97 (1187)

Gregorius VIII abbati et archipresbytero Nonantulan. : mandat, quatenus

Pagano clerico, pro quo iam eis scripserat (n. 96), beneficium percipiendum,

unde sustentari valeat, extra fratrum consortia conferant. — Meminimus vobis.

Comp. I Ub. 111 t. 3 c. 6. — Edd. Augustini Tarraconen. Opp. IV 146 = Mansi

XXII 53f> = Migne CCII 1503 n. 25. Friedberg Quinque compilationes p. 28. — Regg.

J. 10016. JL. 160i)0.

Conf. n. 101.

*98 (1187—90)

Clemens III, lohanne et lacobo pro mon. s. Benedicti super Padum et

monacho Philippo priore claustrali pro eccl. Nonantulana in auditorio suo

super eccl. et curte s. Caesarii litigantibus, praefigit uti-ique parti festum

Omnium sanctorum (nov. 1) certum terminum peremptorium, in quo monachi

Nonantuhini cum privilegiis super illa ecclesia obteatis apost. se eonspectui

praesentare debeant.

Laud. in n. 100. — Reg. JL. —

.
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*99 (1190 nov. 1)

Coram Clemente III lohannes prior s. Benedicti super Padum cum Ilugone

monacho et quidam Nonantulanus clericus de eadem causa disceptant (n. 98).

Land. in n. l()i>. — Beg. JL. —

.

100 Laterano 1190 dec. 7

Clemens III Alberto abbati et fratribus mon. s. Benedicti super Padum:

definit controversiam inter eos et mon. Nonantulanum super ecclesia et curte

s. Caesarii iam olim intentatam (cf. n. 98. 99)^ absolvit eos ab impetitione

Nonantulanorum et tam super proprietate quam super possessione imponit

eccl. Nonantulanae perpetuum silentium.

V. Mantova, Mon. s. Benedicti super Padum (JL. 16531). — Haec sententia, cuius

autographum in archivo Padolironensi, nuuc in R. archivo Mediolanensi, adservatur.

transcripta est in registris monasterii s. Petri de Mutina (Modena Arch. di stato

codd. A 2119 et H 2124); cf. Gott. Nachr. 1897 p. 243. 244.